2022 年８月 12 日

各   位

会 社 名  株式会社 安 楽  亭

    代表者名  代表取締役社長 柳 先

（コード番号 7562 東証スタンダード）

問合せ先  総務人事部  町田 英之

(ＴＥＬ 048-859-0555)

営業外収益（助成金収入）及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社及び当社グループは、2023 年３月期第１四半期連結会計期間において、下記のとおり営業

外収益及び特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の内容

当社及び当社グループは、2023年３月期第１四半期連結会計期間において、新型感染症拡大

防止協力金499,718千円を営業外収益に計上いたしました。

２．特別損失の内容

当社及び当社グループは、2023年３月期第１四半期連結会計期間において、閉店を決定しま

した店舗に係る減損損失96,462千円及び賃貸借契約解約損76,508千円を特別損失に計上いたし

ました。

３．業績に与える影響

  上記の営業外収益及び特別損失の計上につきましては、本日公表いたしました2023年３月期

第１四半期決算短信に反映しております。

以 上